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Asia:  TEM078:00/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle uudeksi 
päästökauppalaiksi/ Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens 
proposition till riksdagen med förslag till ny lag om utsläppshandel

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Vatajankoski Oy kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto päästökauppalain päivityksestä.

Tuotamme Kankaanpään Honkajoella teollisuushöyryä turvetta polttamalla Honkajoki Oy:lle, joka 
käsittelee ja kierrättää kaikki Suomen eläinruhot ja teurasjätteet. Kasvaneen höyryntarpeen vuoksi 
olemme uusimassa kiinteän polttoaineen laitoksen kattilaa nimellislämpöteholtaan 15 MW:sta 
reiluun 19 MW:iin. Esitetyn lakimuutoksen myötä päästökauppaan luokiteltaisiin jatkossa laitokset, 
joiden kokonaispolttoaineteho on 20 MW - tällä hetkellä päästökauppaan luokitellaan laitokset, 
joiden nimellislämpöteho on 20 MW tai yli.  Vaikka yhden sanan muutos (lämpöteho -> 
polttoaineteho) kuulostaa pieneltä, sen vaikutus on suuri. Nimellislämpöteho lasketaan siitä, kuinka 
paljon energiaa saadaan kattilasta ulos. Kokonaispolttoteho lasketaan siitä, kuinka paljon energiaa 
kattilaan laitetaan sisään. Käytännössä yhden sanan muutoksella päästökaupparajaa laskettaisiin 
Suomessa 20 MW:sta noin 17 MW:iin. Kokonaispolttoteho on tosin riippuvainen käytetystä 
polttoaineesta ja sen ominaisuuksista (mm. kosteus), joten se on jo lähtökohtaisesti mittarina 
tulkinnanvarainen, hankalasti laskettava ja epäselvä. 

Esitetyn muutoksen toteutuessa myös Honkajoen KPA-laitoksemme siirtyisi päästökaupan piiriin. 
Kyseisessä laitoksessa tämä tarkoittaisi polttoaineen hinnan kolminkertaistumista (turpeen 
vaihtamista puuksi) ja höyryn hinnan vähintään kaksinkertaistumista. Tällä olisi radikaali vaikutus 
ruhojen käsittelyn hintalappuun ja Suomen kykyyn suojautua epidemioilta.

Poliittisesti on linjattu niin EU:ssa kuin Suomessakin, että päästökaupan laitoskohtainen raja on 20 
MW ja että turpeen käyttö polttoaineena on toistaiseksi sallittua. Mielestäni on täysin 
kestämätöntä, että virkamiesten termikikkailulla yritetään vesittää aiemmin tehtyjä poliittisia 
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päätöksiä. Me energiayhtiöt yritämme suunnitella toimintaamme ja investointejamme vähintään 
10–20 vuoden tähtäimellä, mutta juuri tämän kaltaiset epäselvyyttä lisäävät ja yllättävät 
lakimuutokset pilaavat toimintaympäristön ennakoinnin kokonaan. Kyseessä on periaatteellisesti 
erittäin suuri muutos, joka iskee kaikkein kovimmin meidän kaltaisiimme pieniin energiayhtiöihin - 
meihin, jotka olemme pääosin kuntaomisteisia ja joiden tuotot menevät suurelta osin kuntalaisten 
hyödyksi. Mielestäni tämä kyseinen yhden sanan muutos on malliesimerkki asenteellisesta ja 
epäselvyyttä lisäävästä lakivalmistelusta, jollaisen toivoisi kitkettävän pois.

Muilta osin meillä ei ole lakimuutokseen lausuttavaa.
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